



Revisionen

2022-11-16

Till:

Överförmyndaren
Kommundirektören

För kännedom till:

Kommunfullmäktige

Granskning av överförmyndaren

EY har på uppdrag av kommunrevisionen granskat om överförmyndaren har säkerställt en smidig övergång av tjänstemannaorganisation för överförmyndarverksamheten till Höörs kommun samt om det finns en tillräcklig kontroll och uppföljning av verksamheten.

Den sammanfattande bedömningen är att det finns tillräcklig kontroll och uppföljning av verksamheten. Vi menar att de rutiner som har tagits fram skapar goda förutsättningar för överförmyndaren att bedriva en ändamålsenlig verksamhet. Vi ser det som positivt att verksamheten har kontrollpunkter, följer upp dessa och att överförmyndaren tar del av arbetet. Vi ser även positivt på att det sker regelbundna avstämningar mellan överförmyndaren och verksamheten utöver det som sker enligt årshjul. Med detta som grund menar vi att överförmyndaren får tillräcklig återrapportering, även om det kan finnas behov av att se över och justera framöver.

Vår bedömning är även att överförmyndaren säkerställt en smidig övergång av verksamheten i form av uppföljning och kontroll. Däremot har övergången inte varit smidig vad gäller arbetet kring årsräkningar. Det är angeläget att överförmyndaren säkerställer att länsstyrelsens rekommendationer följs och att verksamheten slutför årsräkningarna för 2021. Vi menar dock att det varit svårt för överförmyndaren att säkerställa detta eftersom beslutet att flytta verksamheten, vilket varit en anledning till förseningen av årsräkningen, inte var överförmyndarens beslut.

Kommundirektören har dagarna innan granskningen presenterades för revisionen valt att säga upp avtalet med Höörs kommun om administration och handläggning. Avtalets uppsägningstid har börjat löpa och samarbetet avslutas 1 dec 2023.

Revisionen vill säkerställa en rättssäker och effektiv övergång i överförmyndarverksamheten i samband med att samarbetet med Höörs kommun avslutas. Mot bakgrund av detta vill revisionen bjuda in så väl kommundirektör som överförmyndare till revisionen den 14 december för dialog om det som framkommer i granskningsrapporten samt den framtida organisationen av överförmynderiverksamheten.

På uppdrag av Osby kommuns revisorer

Margot Malmqvist
Revisionens ordförande